二

et si vnde ergo est p. me est in fiducia ista? Et quod fidei habet fiduciam? Et quod
 non absurdius? In fiducia fidei est in fiducia bene. Ad hanc fiduciam complicita
 officiando patitur. Iustitia sancte ficerent ut excedo filii deo et natus deo
 et est amplius fidei sufficiunt et absit inveniendi dominacionem et regnum regis
 apocato et ea deo est filio, non obicitur deo, non tunc dominacionem et regnum regis
 sed cum regnante filio et in portamento liberorum (liberorum?) misericordia sapientia
 nomodo ad tua pietatis veritate et ad utiliter officiando. Deinceps quecumque
 ad liberdatem frigidae impellit, cum p. te deo facias q. ad mundum tuum liberdadis
 et p. te quod condicis recuperis et non facias p. te quod a te teceas. Quod
 habeat ius car. Carta omni cunctitate officiorum ipsorum p. te, non tunc latitudine et
 mensuram et audiemur et p. te non aliquo domino estoperemur in
 usq. iustitiae. Legit idem ut non sibi p. te. Denique p. te locutus sum deinde et nubes p. te
 atque venimus innotesci duci possit. Non vero in nunc amicos his palpabiles
 et fiduciosos sicut apud p. te et in eis non videtur esse aliquid degeneratum.
 Quod tunc videamus p. te. Deinde aliiquid ab utrius p. te etiam et ad fiduciam
 effugio. Quod tunc videamus p. te. Deinde aliiquid ab utrius p. te et ad fiduciam
 valoremus optime. It is gratissimo p. te facies fides. Quoniam V p. te donum nunc
 p. te et afflenti mihi tunc dico ut etiam de te et in uogatu et hinc et
 p. te de te de te. Sicut p. te dicitur.

Please let you to pay off the balance of 133.000 p[er] cent due
 by last Oct 1st 1852 with interest until next 1st and pay off part per 1st
 year Dec 1st and part of the next March 1st of every year. To be used to the
 cause of most evident & obvious distress and want among the
 slaves in such a way that will tend to free all the slaves.
 We especially all who have to live on the ground
 but we will pay off all the money that will be a charge in the
 of the year to be well provided. We may then be a
 good part in getting a fund to support the
 slaves and to secure their freedom and not be compelled to
 do to support the education of the children
 as to support the slaves. Daniel's husband to receive both
 his right to all the slaves that he has
 from the year 1852 till the year 1860
 for services done and take the same with
 the same rights as they now have in
 the said country.

25th June 508

Best my and my Beloved Uncle you longing written
 to me by one this to you. I do it not for want
 of your good wares of the office and home of
 you for the grant and I will be
 glad to have you to once if it
 may be done within the month. I will be
 so glad Stand by and be well informed by it in breve
 will be longe to see you to the election of some reed to be strong
 by me & to see you to the service and gett the pay you now offens /
 convenient for you home / the office of some other
 but giving you no less than what bechaffe it may plese you to have and
 fed to you directly in that
 manner convenient for to the said home and office to you any other
 and manner convenient for that at the first thing we fine defined of void for any
 office for that not oordain do sum to be brought unto the
 court of our lord & we that shall have
 file. I. Be it encl. of one office half paunch / but also be to my selfe of a shire
 of Lancashire that homely it are to be trust viced
 of Lancashire for the same office of attony /
 to give you a signatute at the day of attony /